successivamente validato dal RUP in data 06/12/2024. Il medesimo progetto esecutivo è stato infine 
approvato con Decreto Presidenziale n. 168 del 12.12.2024, esecutivo ai sensi di legge. 

3.2 IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’appalto è di Euro 453.947,53# (Euro quattrocentocinquantatremilanovecentoquarantasette/53), 
di cui Euro 445.345,97# (Euro quattrocentoquarantacinquemilatrecentoquarantacinque/97) a base d’asta per 
lavori a corpo ed Euro 8.601,56 # (Euro ottomilaseicentouno/56) per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta.  

Qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino 
alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la stazione appaltante può imporre all'appaltatore